
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
E Drejta Bankare  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Aspektet makroekonomike të afarizmit bankar; Aspektet Institucionale të 
bankarizmit; Institucionet financiare bankare; Institucionet financiare jobankare; 
Institucionet ndihmëse financiare; Trendi i zhvillimit të afarizmit bashkëkohor 
bankar; Mekanizmi bankar; Banka dhe kamata; Punët bankare  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 
kompetencat);  
Në këtë modul do të studiohet tërësia e rregullave dhe normave ëe rregullojnë 
fushën e veprimtarisë bankare dhe sistemin bankar. Në këtë lëndë studentët do të 
fitojnë njohuri të plota rreth veprimtarise bankare si një nocion shumë i 
rëndësishëm në jurispondencë, natyrën dhe elementet e saj.  
Pjesë përbërëse e studimit të kësaj lëndë janë burimet e të drejtës bankare, 
ndërtimi i sistemit bankar, parimet e sistemit bankar, raportin e bankave me 
pushtetin shtetëror, konkurencën dhe përgjegjshmërinë, veprimet bankare, 
depozitat dhe kreditimi, sekretin bankar dhe elementet e tij. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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kontaktues 

 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
 
 
 
 


	1. Titulli i Modulit:

